
BAYKAL'IN 'SOL'U

Seçimler yaklaştı. Herkes sırayla şu soruları soruyor: "N'olacak Türkiye'nin hali?", "N'olacak solun hali?"

"Solda birleşme olur mu?" (Solu kimin dağıttığını konuşmuyorlar pek...)

Ben bildiğim birkaç şeyi anlatmak istiyorum. Deniz Baykal benden daha bilge, daha tecrübeli, insan

kaynaklarını bilen, Türkiye'nin ekonomik ve siyasi sorunlarını bilen biridir. "Siyasette katılım" üzerine tez

çalışması yapmış doçentlik titri olan birisidir. Tanığı olduğum son 20 yılda, 'o hep haklı çıktı!' 

İlk defa 99 seçimlerinde tek başına liste yapma yetkisiyle donatıldı.

- "Kavgalı eve kız verilmez" vecizesi onundur.

- Kavgasız bir 'sol' parti yapmak da onun mucizevi buluşudur.

99'da halkımız anlamadı, CHP'yi barajda bıraktı.

Onu 'iyi anlayan' delegeleri, tekrar ve daha "tiran" yetkilerle donatarak CHP'nin başına getirdi.

2002 seçimlerinde önce Tanrı'nın, sonra da kimi güç odaklarının inayetiyle, CHP tek seçenek olarak sunuldu.

Soru basitti: 'Şeriat mı?', 'Cumhuriyet mi?' 

'Tuhaf halkımız'; 'şeriat' ı seçti. Ufak bir arıza çıktı. 'Şeriatçılar' parlamentoya girmişti. Fakat 'baş' ları dışarıda

kalmıştı.

'Demokrasilerde çare tükenmez!' biliriz. Elbirliğiyle Siirt seçimleri iptal edildi. Dışarıda kalan 'şeriatın

başı' içeri ittirildi. Herkes mutlu oldu. Başta ABD, AB olmak üzere bizim parlamenterler de dahil mucizevi

demokrasi örneğine sevindiler.

Bilgemiz, şimdi de 'şeriatçı baş' ı Cumhurbaşkanlığı'na ittiriyor. Bir bildiği vardır herhalde, kolay gelsin,

demekten öteye diyeceğim bir şey yok.

Bilgemiz halka pek güvenmez. Halk cahil olduğu için her zaman yanlış yapar.

Eskiden CHP delegasyonu, adayları seçerdi. Şimdilerde bilgemiz seçer adayları. O, herkesi tanır. Kabiliyetini,

karakterini bilir. Onun değirmeninden ayrık ot geçmez. Buğday başaklarını en iyi o tanır!

Ve o, 'hep haklı çıktı' . Haklı ve doğru çıktığı tek bir eylemini anlatacağım.

2002 genel seçimlerini yaşarken, solun dumanını attı. Tek başına seçtiği listeye bir bakmanızı istiyorum.

Bunu seçerken sözde MYK ve sözde parti meclisini de suç ortağı olarak kullanmıştır.

Seçimlerde 177 milletvekili çıkardı CHP.

Kadirşinas halkımız, CHP'ye ve onun nezdinde 'sol' a oy vermişti.

Bilge'nin listesinden seçilen 7 yiğit CHP'li mebus; Cemal Kaya, Nezir Nasıroğlu, Necdet Budak, Atilla

Başoğlu, Muharrem Eskiyapan, Şevket Gürsoy, Naci Aslan seçim sonrası AKP'ye yatay geçiş yaptı.

Yine; Muharrem Doğan, Turan Tüysüz, Züheyir Amber, Muhsin Koçyiğit, Selami Yiğit, Hüseyin Güler,

Muzaffer Kurtulmuşoğlu, Hüseyin Özcan gibi değerli 8 mebus da ANAP'a grup kurdurdular.

Baykal için daha acısı, SHP'ye geçen dört mebustan üçü; Hakkı Akalın, Mustafa Sayar ve Ersoy Bulut ,

SHP' nin 'sol' cu ve 'ittifakçı' olduğunu anlayınca istifa ettiler(!). Bir Ahmet G. Ketenci kaldı SHP'de. Yani

20'de biri solda kaldı.

Eski İstanbul Sanayi Odası Başkanı Memduh Hacıoğlu , değirmende öğütülmemek için kendini dışarı attı.

2002'de seçim otobüsünün üstüne çıkan Kemal Derviş, Zülfü Livaneli ve Yaşar Nuri Öztürk aşağı indirildi.

Otobüsün üstünde bir tek Bayram Meral kaldı. Yeni koyduğunuz vizyonda dörtte üç fire verdiniz...

Kemal Derviş ki, 2002'de CHP'nin can simidiydi. O da Birleşmiş Milletler'e sığındı.

Bunlar niye bunu yaptı, niye istifa ettiler? Bu sorunun muhatabı yok. Gerçi soru soran da yok ya...

Densizliğime sayın, ben soracağım: "Sayın Baykal, özenerek seçtiğiniz 23 mebus nerede?" 

"Siz AKP'nin yedek lastiği misiniz?" 

"Siz ANAP'a grup kurdururken hiç üzülmediniz mi?" 

"Bunun sorumluluğu size hiç düşmüyor mu?" 

"İçişleri Bakanı'na gensoru verdiniz. İyi de ettiniz. Atadığı müdürler eksik davranınca siyasi sorumluluk

bakanın olur, diye buyurdunuz. Çok doğru! 

Peki, sizin sorumlu olduğunuz bir şey yok mu?" 

Bir soru daha: "Bu seçtikleriniz yerine, Hikmet Çetin, Onur Kumbaracıbaşı, Erol Çevikçe (bir zamanlar

aklınızdı), Adnan Keskin (vicdanınızdı), Murat Karayalçın, Fehmi Işıklar, Ercan Karakaş, Aydın Güven

Gürkan, İsmail Cem, Seyfi Oktay, Ziya Halis, Şahin Ulusoy, Zeki Naci Tarhan, Rıdvan Budak,

Süleyman Çelebi, Erdal Kalkan ve Ertuğrul Günay gibi eskittiklerinizi listenize alsaydınız; acaba sağ

partilere, hatta şeriat öcüsüyle korkuttuğunuz AKP'ye geçen olur muydu?" 

Sol kamuoyuna sunuyorum.

Sayın Baykal sizin sağınız solunuz neresi?

CHP Genel Başkanı Sayın Baykal'a bir soru daha soruyorum:

"Solu toparlamayı düşünüyor musunuz?" 

Bir soru daha:

"Başbakan olmayı düşünüyor musunuz?" 
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